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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Hafta sonu İran’ın İsrail’e düzenlediği saldırı haberleri ardından küresel piyasalarda risk iştahı 
baskılanmış bulunuyor. Asya piyasaları yeni haftaya negatif başlarken, Çin endekslerinin pozitif 
ayrıştığı görülüyor. Geçtiğimiz haftanın son işlem gününü satıcılı tamamlayan ABD spot 
endekslerinden Dow Jones %1,24, S&P500 %1,46 ve Nasdaq %1,62 değer kaybı ile günü tamamladı. 
ABD vadelileri Cuma günkü düşüş ardından bu sabah bir miktar toparlanırken, Avrupa vadelilerinde 
karışık seyirler takip ediliyor.  
 
Geçtiğimiz hafta ABD’de açıklanan enflasyon verileri beklentilerin üstünde kalarak Fed’in haziran 
ayında bir faiz indirimine gidebileceğine yönelik beklentileri baskıladı. Enflasyon mart ayında aylık 
bazda %0,4 artış göstererek yıllık bazda %3,5’e hızlanırken, çekirdek enflasyon da beklentilerin 
üstünde aylık %0,4 ve yıllık %3,8 artış gösterdi. Böylece, son üç aylık verilerde üst üste yukarı yönlü 
sürpriz yapan enflasyon verileri ardından piyasalarda Fed’in bu sene toplamda yapacağı faiz indirim 
beklentisi iki adet çeyrek baz puanlık indirimin altına indi. Fed üyeleri de veri sonrası yaptıkları 
açıklamalarda faiz indirimlerine başlamak için acele etmemeleri gerektiğini vurguladılar. Zayıflayan 
faiz indirim beklentileri ile haftayı neredeyse son 5 ayın en yüksek seviyelerinden tamamlayan dolar 
endeksi bu sabah 105,9 çevresinde hareket ediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,55 seviyelerinde 
bulunuyor. ABD’de bu hafta ise sakin bir veri akışı takip edilecek. Bugün açıklanacak veriler arasında 
mart ayına ilişkin perakende satış verileri öne çıkıyor. Avrupa tarafında ise geçtiğimiz hafta Avrupa 
Merkez Bankasının (ECB) toplantısı gündemdeydi. Faiz oranlarının sabit tutulduğu ECB toplantısında, 
haziran ayında güncellenecek projeksiyonlarla, Kurulun enflasyonun hedefine sürdürülebilir bir 
şekilde yaklaştığına yönelik güveninin artması halinde mevcut faiz oranları seviyesinin düşürülmesinin 
uygun olduğunu değerlendirmesi dikkat çekti. Bu değerlendirme ile ilk indirimin haziran ayında 
geleceğine yönelik beklentiler teyit edildi. Fed’e yönelik indirim beklentilerinin ötelenmesi ve ECB’nin 
Fed’den önce ilk indirimi yapacağına yönelik tahminlerin kuvvetlenmesi ile EURUSD 1,0655 
seviyelerine kadar gerilemiş bulunuyor. Benzer bir zayıflama GBPUSD paritesinde de izlenirken, parite 
yeni haftaya 1,2465 seviyelerinden başlıyor.  
 
Yurt içinde Ramazan Bayramı tatili öncesindeki yarım işlem gününde BIST100 endeksi günü %0,59 
değer kazancı ile 9.814 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi 44,4 milyar TL olurken, 
bankacılık endeksi ve sınai endeksinde günlük kazançlar sırasıyla %1,45 ve %1,22 ile öne çıktı. Bu 
sabah Dolar/TL 32,35 seviyesinde, 5 yıllık CDS primi ise 309,5 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt 
içinde şubat ayına ilişkin işsizlik oranı verileri ile mart ayı bütçe dengesi verileri açıklanacak. 
 
Cuma günü 2.431$ seviyesine yükselerek rekor kıran ons altın bu sabah 2.360$ seviyelerinde 
bulunuyor. Ons gümüş ise 28,45$ seviyelerinden işlem görüyor. Geçtiğimiz hafta 92,0$ üstünde 
yükselen Brent petrol bu sabah 90,1$ seviyelerinde bulunuyor. İran’ın İsrail’e saldırı başlattığını 
duyurması ardından set düşüş kaydeden Bitcoin haftaya 65.300$ seviyelerinden başlıyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0708–1,0744, aşağı yönde 1,0623–1,0551 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.370$–2.410$, aşağı yönde 2.328$–2.269$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 28,60$–29,79$, aşağı yönde 27,59$–26,40$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 980$–1.006$, aşağı yönde 961$–940$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,5500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,7100 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.860–10.000, aşağı yönde 9.548 – 9.382 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: aşağı yönde 1,2427–1,2370, yukarı yönde 1,2518–1,2555 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye İşsizlik Oranı (%) Şubat 9,1

11:00 Türkiye Bütçe Dengesi (mlr $) Mart -153,8

12:00 EB Sanayi Üretimi - Aylık (%) Şubat 0,8 -3,2

12:00 EB Sanayi Üretimi - Yıllık (%) Şubat -5,5 -6,7

15:30 ABD New York Fed Sanayi Endeksi Nisan -5,0 -20,9

15:30 ABD Perakende Satışlar -Aylık (%) Mart 0,4 0,6

15:30 ABD Otomotiv Hariç Perakende Satışlar - Aylık  (%) Mart 0,5 0,3

17:00 ABD İşletme Stokları (%) Şubat 0,4 0,0

17:00 ABD NAHB Konut Fiyat Endeksi Nisan 51,0 51,0

Hazine 12 Ay Vadeli Hazine Bonosu ve 2 Yıl Vadeli Devlet Tahvili İhalesi Düzenleyecek

Hazine 2 Yıl Vadeli Altın Tahvili ve Altına Dayalı Kira Sertifikası İhraç Edecek
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tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Dünya Bankasının Avrupa ve Orta Asya ekonomilerine ilişkin raporunda, Türkiye ekonomisinin bu yıl %3,0 ve gelecek yıl %3,6 büyümesinin beklendiği 

belirtildi. Dünya Bankası, ocak ayındaki tahminlerinde Türkiye ekonomisinin bu yıl %3,1 ve gelecek yıl %3,9 büyüyeceğini tahmin etmişti. Bankanın 

raporunda, "Sıkı para politikasının etkisiyle enflasyonun mayıs ayında zirve yaptıktan sonra kademeli olarak gerilemesi beklenirken, net ihracatın artan 

katkısıyla 2024 yılından itibaren cari dengenin iyileşmesi öngörülüyor." değerlendirmesinde bulunuldu. 

 TCMB'nin 31 Aralık 2023 tarihinde sona eren 92'inci Hesap Dönemi Bilançosu yayımlandı. Buna göre, 2021 yılında 57,5 milyar TL, 2022 yılında 72,0 milyar 

TL kar açıklayan Banka, geçen yılı 818 milyar 182,9 milyon TL zararla tamamladı. 

 

Euro Bölgesi 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB), 3 temel politika faizini piyasa beklentileri doğrultusunda sabit tuttu. Enflasyonun, gıda ve ürün fiyatlarındaki gerilemenin 

etkisiyle güç kaybetmeye devam ettiği belirtilen karar metninde, enflasyona ilişkin temel göstergelerin çoğunda iyileşme olduğu ve ücret artışının 

yavaşladığı kaydedildi. Metinde, "Finansman koşulları kısıtlayıcı olmaya devam ediyor. Geçmişteki faiz artışları talep üzerinde baskıyı sürdürüyor. Bu durum 

enflasyonun aşağı çekilmesine yardımcı oluyor. Ancak yurt içi fiyat baskıları güçlü ve hizmet fiyatları enflasyonunu yüksek tutuyor." değerlendirmesinde 

bulunuldu. Açıklamada, temel faiz oranlarının devam eden enflasyonla mücadele sürecine önemli katkı sağlayacak seviyelerde bulunduğuna işaret edildi.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, "Geçmişte faiz oranlarında yaptığımız artışlar talep üzerinde baskı yaratmaya devam ediyor. Bu 

da enflasyonun aşağı çekilmesine yardımcı oluyor." dedi. İçeride fiyat baskılarının güçlü olduğunu ve hizmet fiyatlarının enflasyonunu yüksek tutmayı 

sürdürdüğünü anımsatan Lagarde, "Enflasyon görünümüne ilişkin güncellenecek değerlendirmemiz, enflasyonun ana dinamikleri ve para politikası 

aktarımının gücü, enflasyonun sürdürülebilir bir şekilde hedefe yakınlaştığı konusunda güvenimizi daha da artırırsa, faiz oranlarının mevcut düzeyinin 

düşürülmesi uygun olacaktır." dedi. Lagarde, para politikası etkilerinin beklenenden güçlü olması durumunda büyümenin daha düşük olabileceğine dikkati 

çekti. Nisan ayında bazı bilgiler ve veriler elde ettiklerini ve toplantıda bunları ele aldıklarını anlatan Lagarde, haziran ayında ise çok daha fazla veri ve bilgi 

geleceğini, bu doğrultuda yeni bir projeksiyonla karar alacaklarını aktardı. Toplantıda birkaç üyenin faiz kararı konusunda şimdiden güvende hissettiğini 

söyleyen Lagarde, haziran ayında ise daha fazla veri gelmesiyle üyelerin büyük çoğunluğunun bu konuda fikir birliğine varabileceğini söyledi. Lagarde, Euro 

Bölgesinde hizmet enflasyonun son 5 aydır %4 gibi yüksek seviyelerde seyrettiğini hatırlatarak, "Gerekli kararları almak için her şeyin %2'ye dönmesini 

beklemeyeceğiz." diye konuştu.  

 İngiliz Ulusal İstatistik Ofisi (ONS) verilerine göre ocak ayında %0,3 büyüyen İngiltere ekonomisi şubat ayında %0,1 büyüme gösterdi. Büyüme oranı, Aralık 

2023-Şubat 2024 dönemini kapsayan 3 ayda ise bir önceki 3 aylık döneme göre %0,2 oldu.  

 ECB Yönetim Konseyi üyesi Francois Villeroy de Galhau, Avrupa Merkez Bankası'nın enflasyonla mücadeleyi kazandığından giderek daha fazla emin 

olduğunu ve bunun da haziran ayında bir faiz indirimi olasılığını artırdığını söyledi. 

 

ABD 

 ABD’de tüketici fiyat endeksi mart ayında %0,3 artış beklentilerinin üstünde aylık %0,4 artış gösterdi. Yıllık bazda tüketici fiyat endeksinin artışı böylece 

%3,2’den %3,5’e hızlandı. Mart ayında çekirdek tüketici fiyat endeksi de beklentilerin üstünde aylık %0,4 artış gösterirken, çekirdek endeksin yıllık artış 

hızı %3,8’de sabit kaldı.  

 Fed’in 19-20 Mart tarihlerinde gerçekleştirdiği FOMC toplantı tutanaklarında, "Katılımcılar genel olarak yüksek enflasyonun sürekliliği konusundaki 

belirsizliklerini belirttiler ve son verilerin enflasyonun sürdürülebilir bir şekilde %2'ye indiğine dair güvenlerini artırmadığı görüşünü dile getirdiler" denildi. 

Bazı yetkililer konut enflasyonu gibi önemli kalemlerin yavaşlamaya başlayacağını savunmaya devam ederken, birkaç üye verimlilik artışlarının enflasyon 

düşmeye devam ederken büyümenin güçlü kalmasını sağlayabileceğini söyledi. Tutanaklarda, üyelerin güçlü ekonomik ivmeye işaret eden göstergelere 

ve son aylarda enflasyonda hayal kırıklığı yaratan okumalara dikkat çektiği ve faizleri düşürmeden önce dezenflasyonun devam ettiğine dair daha fazla 

güvene ihtiyaç duyacaklarını yineledikleri belirtildi. Tutanaklara göre bazı yetkililer Fed politikasının arzu edilenden daha az kısıtlayıcı olması ve bunun da 

toplam talebe ivme kazandırarak enflasyon üzerinde yukarı yönlü baskı yaratması gibi riskler olduğunu söyledi.  

 ABD’de üretici fiyat endeksi mart ayında aylık bazda beklentilerin altında %0,2 artış gösterirken, endeksin yıllık artış hızı %2,1’e yükseldi. Gıda ve enerji 

fiyatları dışarıda bırakılarak hesaplanan çekirdek üretici fiyatları aylık %0,2, yıllık %2,4 artış kaydetti.  

 New York Fed Başkanı John Williams, çok yakın vadede faiz ayarlamalarına gerek olmadığını söyledi. Williams, enflasyonun %2 hedefine ulaşması için 

Fed'in hala gitmesi gereken yol olduğunu söyledi. Williams, para politikasının iyi bir yerde olduğunu ve işgücü piyasasının güçlü kalmaya devam ettiğini de 

sözlerine ekledi. Williams, enflasyonun kademeli olarak %2'ye geri dönüşünü sürdürmesini beklediğini, ancak son enflasyon verilerine atıfta bulunarak yol 

boyunca darbeler beklediğini söyledi. Kendisi aynı zamanda daha normal bir işgücü piyasasının işaretlerine de dikkat çekerek işsizlik oranının bu yıl %4'te 

zirveye çıkmasını ve ardından kademeli olarak düşüşe geçmesini beklediğini de sözlerine ekledi. 

 San Francisco Fed Başkanı Mary Daly, güçlü işgücü piyasası, sağlam tüketici harcamaları ve son enflasyon verileri göz önüne alındığında faiz oranlarını 

ayarlamanın kesinlikle acil bir durum olmadığını söyledi. 
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 Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, bu yıl bir faiz indirimi beklentisini yinelerken, 2024'e ilişkin öngörüsünün yıl sonuna doğru bir indirim ve ekonominin 

büyümeye devam etmesi yönünde olduğunu belirtti. Bostic, "Enflasyonun düşmeye devam edeceğini düşünüyorum, ancak çoğu kişinin beklediğinden çok 

daha yavaş. Şaşırtıcı bir şey olursa, buna göre bakış açımı değiştiririm" dedi. 

 Deutsche Bank ekonomistleri, ABD’de tüketici fiyatları endeksinin beklenenden daha hızlı artmasının ardından Fed’in bu yıl sadece bir kez, aralık ayında 

faiz indirimine gideceğini tahmin etti. Deutsche Bank’ın önceki tahmini bu sene dört çeyrek puanlık indirim yapılacağı yönünde bulunuyordu. 

 JPMorgan Chase'ten yapılan açıklamaya göre, bankanın geliri yılın ilk çeyreğinde %9 artışla 41,9 milyar dolara yükseldi. Bankanın yılın birinci çeyreğindeki 

net kârı, geçen yılın aynı dönemine kıyasla %6 artarak 13,4 milyar dolara çıktı. Kurumun hisse başına kârı da ilk çeyrekte 4,44 dolara ulaştı. 

 Wells Fargo'dan yapılan açıklamaya göre, kurumun geliri yılın birinci çeyreğinde 2023'ün aynı dönemine göre %1 artışla 20,9 milyar dolara çıktı. Bankanın 

yılın birinci çeyreğindeki net kârı ise 2023'ün aynı çeyreğine kıyasla %7 azalışla 4,6 milyar dolara indi. Kurumun hisse başına kârı, yılın ilk çeyreğinde 1,20 

dolara düştü. 

 Citigroup'tan yapılan açıklamaya göre, bankanın geliri 2024'ün ilk çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine göre %2 azalışla 21,1 milyar dolara geriledi. 

Bankanın yılın birinci çeyreğindeki net kârı da geçen yılın aynı çeyreğine kıyasla %27 azalışla 3,4 milyar dolara indi. Kurumun geçen yıl ilk çeyrekte hisse 

başına 2,19 dolar olan kârı, bu yıl aynı dönemde 1,58 dolara düştü. 

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, tüketici fiyat endeksinin yüksek seyretmeye devam etmesinin endişe verici olduğunu ancak Fed'in hedeflediği 

kişisel tüketim fiyat harcamaları endeksinin (PCE) nasıl hareket edeceğine odaklandığını söyledi. Goolsbee, TÜFE için "istediğimizden daha yüksek birden 

fazla enflasyon okuması yaptık, ancak PCE daha iyi bir ölçü. Bize enflasyonun aşağı indiğini gösteren daha iyi okumalar almaya başlarsak, bu, nerede 

olduğumuz konusunda çok daha iyi hissetmemizi sağlayacaktır." şeklinde konuştu. 

 Kansas City Fed Başkanı Jeffrey Schmid, faiz indirimi konusunda sabırlı bir yaklaşımı tercih ettiğini belirtti. Schmid ayrıca politika yapıcıların faiz oranlarını 

düşürmeden önce, politikayı önceden ayarlamak yerine, enflasyonun %2'ye doğru geri döndüğüne dair açık ve ikna edici kanıtlar beklemeleri gerektiğini 

söyledi. Schmid, "Enflasyonun hedefin üzerinde seyretmesi, ekonomik büyümenin ivme kazanmaya devam etmesi ve varlık piyasasında fiyatların 

yükselmesi nedeniyle para politikasının mevcut duruşu uygundur." dedi. 

 

Asya 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu verilerine göre, tüketici fiyat endeksi (TÜFE) mart ayında geçen yılın aynı dönemine kıyasla %0,1 yükselirken üretici fiyat endeksi 

(ÜFE) %2,8 geriledi. 

 Çin Gümrükler Genel İdaresi verilerine göre mart ayında ülkede ihracat, yıllık bazda %7,5 azalarak 279,7 milyar dolara, ithalat ise %1,9 azalarak 221,1 

milyar dolara geriledi. Dış ticaret fazlası 58,6 milyar dolar oldu. 

 Çin Merkez Bankası (PBOC), 1 yıl vadeli kredi faiz oranını değiştirmedi ve tahvil aracı yoluyla bankacılık sisteminden bir miktar nakit çekti. PBOC, bazı finans 

kuruluşlarına verdiği 100 milyar yuan (13,82 milyar dolar) değerindeki orta vadeli borç verme kolaylığı (MLF) kredilerinin faiz oranını bir önceki operasyona 

göre değiştirmeyerek %2,50'de tuttuğunu açıkladı. Bu ay vadesi dolacak 170 milyar yuan değerindeki MLF kredisi ile operasyon, bankacılık sisteminden 

net 70 milyar yuan yeni fon çekilmesine neden oldu. 

 

Dünyadan  

 İran, İsrail'e İHA saldırısı başlattı. Ayrıca, İsrail ordusu tarafından yapılan açıklamada, savaş uçaklarının Lübnan'ın güneyindeki Teyr Harfa, Alma eş-Şaab ve 

Yarin beldelerine hava saldırısı gerçekleştirdiği bildirildi. 

 Çin, İran'ın İsrail'e düzenlediği hava saldırılarının ardından bölgede gerilimin yükselmesinden duyulan endişeyi dile getirerek taraflara itidal çağrısında 

bulundu. Avrupa Birliği, İngiltere, Fransa, Hollanda, Danimarka, Almanya ve İtalya, İran'ın İsrail'e hava saldırısını kınadıklarını duyurdu. İran’ın Birleşmiş 

Milletler Misyonu tarafından yapılan açıklamada, “İran’ın BM Anlaşması’nın 51. maddesindeki meşru müdafaa hakkına dayanan askeri hamlesi, siyonist 

rejimin Şam’daki diplomatik binalarımıza saldırısına cevaptı. Mesele sonuçlanmıştır diyebiliriz" ifadeleri kullanıldı. 

 Goldman Sachs 2024 yıl sonu için ons altın fiyat hedefini 2300 dolardan 2700 dolar seviyesine yükseltti. Banka, Çin Merkez Bankası (PBOC) dahil olmak 

üzere merkez bankalarının sürekli talebini ve Çinli yatırımcıların perakende talebindeki artışı gerekçe göstererek, emtianın piyasada büyümeye devam 

etmek için hâlâ birçok noktasının olduğunu açıkladı. 

 

 


